Sistema de Medios PUblicos PAZ EQUIDAD EOUCACION

RTVCS C Mo

Informe evaluacion técnica Invitacion abierta No. 01 de 2018
GRUPO 2

OBJETO:

“Contratar una administracién delegada a través de la cual se suministren los bienes y servicios requeridos para
llevar a cabo los procesos de preproduccion, produccién y post produccion de las piezas audiovisuales del Canal
Institucional, para los “PROYECTOS AUDIOVISUALES SAN ANDRES, USAR Y PLATAFORMA”, en el marco del
Convenio Interadministrativo No. 9677-SAPI1013-047-2018 y No. 9677-PPAL001-053-2018 entre el Fondo Nacional
de Gestion del Riesgo de Desastres y RTVC.”

Se recibieron propuesta del siguiente proponente: UNION TEMPORAL DELEGADA - RPTV VIRTUAL 2018

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL DELEGADA - X
RPTV VIRTUAL 2018
PUNTUACION TECNICA
OFERENTE TOTAL PUNTAJE TECNICO
UNION TEMPORAL DELEGADA - RPTV
VIRTUAL 2018 400
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FECHA CUMPLE/NO
EMPRESA QUE CERTIFICA OBJETO VALOR FECHA DEINICIO|  FINALIZACION CUMPLE FOLO
PRESTAR LOS SERVICIOS BAJO LA
MODALIDAD DE ADMINISTRACION
RTVC DELEGADA DE LOS PRYECTOS $1.156.816.129) 11/06/2015) 10/01/2016]  CUMPLE  [151-155
ESPECIALES DEPORTIVOS Y FRANJA
DEPORTIVA PARA SENAL COLOMBIA
PRODUCCION POR ENCARGO PRE
PRODUCCION, PRODUCCION Y POST
PRODUCCION DEL PROGRAMA "DE
RTVC QUE HABLANOS CUANDO $199.781.400 7/10/2016 15/11/2016]  CUMPLE  |157-159
HABLAMOS DE CULTURA", PARA
SERAL COLOMBIA
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE PRE
PRODUCCION, PRODUCCION Y POST
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE !
RGN ACIONES SOLDARIAS PRODUCCION DEL PROGRAMA $115.250.000) 10/06/2017 9/12/2016]  CUMPLE 161
INSITUCIONAL DETV
"ORGANIZACIONES SOLIDARIAS TV"
$1.471.847.529
PONDERABLES TECNICOS
UNION TEMPORAL DELEGADA - RPTV VIRTUAL 2018
PONDERABLE PUNTAIE IDONIEDAD EXPERIENCIA FOLIO
APQOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 CUMPLE CUMPLE 189
COORDINADOR DESTINACION
EXCLUSIVA 150 CUMPLE CUMPLE 174-178
PRODUCTOR DESTINACION
EXCLUSIVA 150 CUMPLE CUMPLE 180-186
TOTAL PUNTUACION TECNICA 400
NOMBRE COORDINADOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
10 ANOS DE EXPERIENCIA
PROFESIONALEN COMO PRODUCTOR
GABRIEL LOZANO CLAVIJO RODUETG CUMPLE
PUBLICIDAD Y MERCADEO [(VIRTUAL TELEVISION)
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RTVC: C Nicioons

NOMBRE PRODUCTOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
N ATRO MESE
COMUNICADORA SOCIALY Ak e i e
CLAUDIA LILIANA DIAZ PERIODISTA COMO PRODUCTORA CUMPLE
(RAFAELPOVEDA TV)

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,

CACH e i

ANGELA ANDREA PARRADO MEDELLI -
Produccion — Canal Institucional
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Sistema de Medios Piblicos PAZ [QUIDAD EOUCACION

Informe evaluacion técnica Invitacion abierta No. 01 de 2018
GRUPO 1.

OBJETO:

“Contratar una administracién delegada a través de la cual se suministren los bienes y servicios requeridos
para llevar a cabo los procesos de preproduccion, produccion y post produccion de las piezas audiovisuales
del Canal Institucional, para el PROYECTO “PEDAGOGIA DE PAZ”, en el marco del Convenio
Interadministrativo No. 075 de 2018, suscrito entre RTVC y el FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES
PARA LA PAZ DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA -
FONDO PAZ”,

Se recibieron propuesta de los siguientes proponentes: EL ROBLE PRODUCCIONES SAS y FRESA
PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES SAS.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
EL ROBLE PRODUCCIONES SAS X
FRESA PRODUCCIONES Y X
COMUNICACIONES SAS.
PUNTUACION TECNICA
OFERENTE TOTAL PUNTAJE
TECNICO
EL ROBLE PRODUCCIONES SAS 250
FRESA PRODUCCIONES Y 400
COMUNICACIONES SAS.
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EMPRESA QUE CERTIFICA

OBIETO

VALOR

FECHA DE INICIO

FECHA
FINALIZACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLO

RTVC

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE
CON RTVC BAJO LA MODALIDAD DE
ADMINISTRACION DELEGADA A
LLEVAR A CABO LA ADMINISTRACION
DE RECURSOS Y EJECUCION DE LOS
MISMOS PARA LA TRANSMSION DE
JUEGOS BOLIVARIANOS 2017

$1.181.897.966

8/11/2017

10/12/2017

CUMPLE

41

RTVC

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE
CON RTVC BAJO LA MODALIDAD DE
ADMINISTRACION DELEGADA A
LLEVAR A CABO LA ADMINISTRACION
DE RECURSOS ¥ EJECUCION DE LOS
MISMOS PARA LA TRANSMISION DE
LA VISITA DEL PAPA FRANCISCO A
COLOMBIA

$ 760.000.000]

1/09/2017|

15/09/2017

CUMPLE

REDBULL COLOMBIA SAS

REALIZAR LA PRE, PRO Y POST
PRODUCCION GENERAL,
PRODUCCION DE CAMPO,
PRODUCCIGN LOGISTICA,
SUMINISTRAR INSUMOS TECNICOS
COMO SONIDO, ILUMINACION
VIDEO, GENERADORES ELECTRICOS
ENTRE OTROS PARA LA REAIZACION
DE PIEZAS AUDIOVISUALES DE
REDBULL CLIFF.

$42.141]

17/05/2015

13/05/2019

CUMPLE

57|

T FRESA COMUNICAGIONES

$1.941.940.107

EMPRESA QUE CERTIFICA

OBIETO

VALOR

FECHA DE INICIO

FECHA
FINALIZACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOUO

SODIMAC COLOMBIA SA

PRE PRODUCCION, PRODUCCION
REALIZACION Y POST PRODUCCION
DE TRABAJOS ADUCIOVISUALES
TALES COMO COMERCIALES PARA TV
ABIERTA O CERRADA VIDEOS
COMERCIALES PARA SODIMAC

$187.175.814

1/04/2015

30/12/2015

CUMPLE

70

FONTUR COLOMBIA

PRE PRODCCUION, DISERO,
PRODUCCION Y POST PRODUCCION
DE PIEZAS PARA LA
IMPLEMENTACION DE UN PLAN
PROMOCIONAL DEL PRODUCTO
TURISTICO DE NORTE DE SANTANDER

$521.884.000|

30/11/2016

2/03/2017

CUMPLE

71-73

SP STRATEGY LTDA

REALIZAR UN VIDEO DOCUMENTAL
SOBRE LA PROBLEMATICA DEL
SISTEMA DE SALUD EN COLOMBIA

$ 230.000.000]

27/05/2015

25/11/2015}

CUMPLE

89

MACCANN ERICKSON
CORPORATION

PRE PRODUCCION, PRODUCCION,
REALIZACION Y POST PRODUCCION
DETRABAJQOS AUDIOVISUALES TALES
COMO COMERCIALES VIDEOS
INSTITUCIONALES PARA EL CLIENTE
SODIMAC

$212.267.240]

22/01/2016

13/10/2017]

CUMPLE

ARIADNA COMUNICACIONES

PRE PRODUCCION, PRODUCCION Y
POST PRODUCCION DE UN VIDEO
PROMOCIONALPARA NUESTRO

CUENTE HUAWEI

$51.786.344

1/10/2016

30/12/2016)

CUMPLE

92
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PONDERABLES TECNICOS
EL ROBLE PRODUCCIONES SAS
PONDERABLE PUNTAJE IDONIEDAD EXPERIENCIA FOLIO
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 76
COORDINADOR DESTINACION
EXCLUSIVA 150 CUMPLE CUMPLE 60-68
PRODUCTOR DESTINACION
EXCLUSIVA 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 71-72
TOTAL PUNTUACION TECNICA 250
CARGO DIRECTOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
3 ANOS DE EXPERIENCIA
COMO REALIZADOR,

DIRECTOR Y PRODUCTOR
PROFESIONALEN MEDIO  |AUDIOVISUAL (LA LIGA

CARIS ALBERTOBHIE AUDIOVISUALES PRODUCCIONES SAS) RHMELE
6 MESES COMO DIRECTOR Y
PRODUCTOR AUDIOVISUAL
(EL ROBLE SAS)
CARGO PRODUCTOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
LA HOJA DE VIDA PROPUESTA NO CUMPLE TODA
4 ARNOS DE EXPERIENCIA VEZ QUE SE PIDE TRES ANOS DE EXPERIENCIA
PROGRAMA EN TECNICAS DE |COMO REALIZADOR COMO PRODUCTOR Y LA EXPERIENCIA ACREDITADA
LARRY PAIPA MARTINEZ |REALIZACION AUDIOVISUALY ES COMO REALIZADOR Y FOTOGRAFO,
CINEMATOGRAFICA FOTOGRAFO (GEO ADICIONALMENTE SE SOLICITA TITULO TECNOLOGO
PUBLICIDAD SAS) 0 PROFESIONAL EN CARRERAS AFINES, EL
CERTIFICADO ANEXADO CORRESPONDE A UN
CURSO DE EDUCACION NO FORMAL.
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FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES SAS.

PONDERABLE PUNTAIE IDONIEDAD EXPERIENCIA FOLIO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 108-109
COORDINADOR DESTINACION
EXCLUSIVA 150 CUMPLE CUMPLE 93-100
PRODUCTOR DESTINACION
EXCLUSIVA 150 CUMPLE CUMPLE 101-107
TOTAL PUNTUACION TECNICA 400

NOMBRE COORDINADOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES

7 ANOS DE EXPERIENCIA
FABIO ANDRES RUIZ ERIEERS AR R EgngEETSSISEISUALES CUMPLE
AUDIOVISUALES
(FRESA PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONES)

NOMBRE PRODUCTOR IDONIEDAD EXPERIENCIA OBSERVACIONES
SEIS ANOS DE EXPERIECNIA
COMO PRODUCTORA
LUZ ANGE co
LUZANGELAMORA |COMUNICADORSOCIALY | enepa eaesa cuvpe
PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONES

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,
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